
جهازیان:  فهیمه  سیاسی-  گروه 
وزرای دولت سیزدهم طبق روال 
در حیاط  با حضور  روزهای چهارشنبه 
درباره  به سوالات خبرنگاران  دولت 

موضوعات مختلف پاسخ دادند.
اولین جلسه روز چهارشنبه هیات دولت 
که شهید سید ابراهیم رئیسی در آن حضور 
نداشت به ریاست محمد مخبر سرپرست 

نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.
محمد مخبر مدیر قوه مجریه در سخنانی 
با تاکید بر استمرار حمایت‌ها از بازار بورس 
خاطرنشان کرد: وزیر اقتصاد و مسئولان 
سازمان بورس برای ایجاد اطمینان و ثبات 
بیشتر در بازار بورس، زمینه ورود هرچه 
سریع‌تر بنگاه‌ها و شرکت‌های بزرگ کشور 

به این بازار را تسهیل کنند.
واکنش مخبر 

درباره ثبت‌نام در انتخابات
محمد مخبر سرپرست نهاد ریاست 
جمهوری در پاسخ به سوالی درخصوص 
اینکه آیا در انتخابات ریاست جمهوری 
داوطلب خواهد شد، اظهار کرد: غیر از 
خدمت و پیگیری ماموریت‌های حضرت 

آیت‌‌الله رئیسی برنامه‌ای نداریم.
وی تاکید کرد: خداوند رهبری مقام 
معظم رهبری را مستدام کند، آنچه که 
برنامه‌های رئیس جمهور شهید آیت الله 
رئیسی بود را پیگیری خواهیم کرد و هیچ 

برنامه دیگری نداریم.
دولت بنای معرفی نامزد 

در انتخابات ندارد
غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر ریاست 
جمهوری در مورد پیگیری سانحه سقوط 
بالگرد رئیس جمهوری اظهار داشت: ستاد 
کل نیروهای مسلح اطلاعیه اولیه را داده 
است، بحث فنی است بنابراین زمان و 
کیفیت را باید آنها بگویند، تشخیص و پاسخ 
را هم آنها باید بدهند. نماینده ای از دولت در 

جلسات شرکت می‌کند.
رئیس دفتر ریاست جمهوری درباره این 
که دولت نامزدی برای ریاست جمهوری 
معرفی می‌کند افزود: دولت بنای معرفی 
نامزد ندارد، اما کشور ما سرمایه‌های خوب 
و شخصیت‌های فراوانی را در دولت و خارج 

از دولت دارد که ظرفیت ادامه کار را دارند.
تصمیمی برای حضور در انتخابات 

ریاست جمهوری نگرفته‌ام
امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی گفت: در 
این ایام به افرادی که در مظانّ )نامزدی 
ریاست جمهوری( هستند مراجعه می‌کنند؛ 
به بنده هم افراد زیادی مراجعه کرده‌اند، اما 
من حقیقتا هنوز تصمیم نگرفتم، دلیلش هم 
این هست که حضور در چنین عرصه‌هایی 
واجب کفایی است. رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران اظهار داشت: در نظام اسلامی ما 
دنبال صندلی و کسب قدرت نیستیم بحث 
خدمت است، وقتی افراد مناسب برای 
خدمت به حد کفایت باشند مسئولیت از 

افراد ساقط می‌شود.
برنامه‌ای برای کاندیداتوری ندارم

احمد وحیدی وزیر کشور هم گفت: در 
عین اینکه در سوگواری و مصیبت این ضایعه 
بزرگ هستیم، اما باید وظیفه و تکلیف خود 
را انجام دهیم. همه مقدمات برای برگزاری 
انتخابات فراهم و کارهایی مثل تشکیل ستاد 
انتخابات، تشکیل هیأت‌های اجرایی، ابلاغ به 
استان‌ها و تشکیل کمیسیون تبلیغات که در 
قانون پیش‌بینی شده بود، اتفاق افتاده و فردا 

هم روز اول ثبت نام داوطلبان است.
وزیر کشور یادآور شد: از پنجشنبه ساعت 
از ۸ صبح تا ۶ بعد ازظهر به مدت پنج 
روز داوطلبان ریاست جمهوری می‌توانند 
ثبت نام کنند. داوطلبان بر اساس شرایطی 
که پیش‌بینی شده باید حائز شرایط سنی 
و نداشتن محکومیت‌های کیفری و سایر 

شرایطی که در ابلاغیه‌ها هست، باشند.
وی ادامه داد: بعد از ثبت نام، احراز 
هویت‌ها به عهده شورای نگهبان خواهد بود 
و بعد از آن داوطلبان به مدت ۲ هفته برای 
تبلیغات فرصت دارند؛ گام به گام تا ۸ تیر که 
مرحله اول انتخابات است، جلو خواهیم رفت، 
اگر کسی حائز اکثریت شد که رئیس جمهور 

انتخاب خواهد شد و اگر کسی حائز اهمیت 
نشد، مرحله دوم انتخابات، یک هفته بعد در 

۱۵ تیر برگزار می‌شود.
خیالتان راحت، نمی‌آیم

وزیر  ضرغامی  عزت‌الله  سید 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: خیالتان 
راحت، در انتخابات ریاست جمهوری شرکت 

نمی‌کنم.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی افزود: امروز آیین‌نامه مهمی 
در خصوص گردشگری تصویب شد. در 
راستای تسهیل کسب و کار، با همکاری 
وزارت اقتصاد، بسیاری از موانعی که برای 
سرمایه‌گذاران حوزه گردشگری وجود 

داشت، با رأی قاطع دولت تصویب شد.
واکنش زاکانی به سوال خبرنگاران 

درباره حضور در انتخابات
علیرضا زاکانی شهردار تهران در پاسخ 
به این سوال که آیا در انتخابات ریاست 
جمهوری آینده شرکت می‌کند، گفت: برنامه 
حال حاضر من رسیدگی به ساخت ۲۰۰ 
هزار واحد مسکونی در تهران است و برای 
پاسخ به این سوال باید بر سر آن پروژه بیایید 

تا جوابم را به شما بگویم.
اعضای شورای سران می‌توانند نامزد 

انتخابات شوند
محمد دهقان معاون حقوقی رئیس 
جمهور در پاسخ به این پرسش که روسای 
قوا عضو شورای سران می‌توانند نامزد 
انتخابات شوند؟ گفت: همانطور که رئیس 
جمهور می‌تواند برای دور دوم ثبت نام کند، 
شورای سران هم می‌توانند در انتخابات طبق 
قانون و نظر شورای نگهبان شرکت کنند. وی 
همچنین گفت که قصد حضور در انتخابات 

را ندارد.
پیشنهاد وزارت کشور در جلسه 

دولت تصویب شد
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت 
گفت: در جلسه امروز وزارت کشور 
پیشنهادی برای برگزاری انتخابات ارائه 
کرد که به تصویب رسید تا منابع لازم برای 
برگزاری انتخابات در داخل و خارج کشور 

فراهم شود.
وی افزود: امروز هیات وزیران بنا به 
پیشنهاد وزارت اقتصاد به رفع برخی سخت 
گیری‌ها برای صدور مجوز کسب و کار رای 
داد. برخی سخت گیری‌های غیر لازم برای 
صدور مجوز و کسب و کار وجود داشت که 
این موارد در مرحله اول در حوزه گردشگری 
شناسایی شد و هیات وزیران رای به سهل 

گیری برای صدور مجوز کسب و کار داد. 
مطالبات »رئیس‌جمهور شهید« از 

وزارت نفت چه بود؟
جواد اوجی وزیر نفت، ضمن تشریح 
مطالبات آیت‌الله شهید ابراهیم رئیسی از 
وزارت نفت، ادامه داد: در هفته‌های آینده 
آمادگی بهره‌برداری ۲۳ پروژه کلان به ارزش 
۴.۶ میلیارد دلار داریم. با این افتتاح‌ها، ۳ 
میلیون تن به ظرفیت تولید پتروشیمی‌ها 
افزوده می‌شود. ۴۶۰ کیلومتر خط انتقال 

فرآورده‌های نفتی را داریم.
بسیاری از سدهای کشور 

سرریز شده‌اند
علی ساجقه رئیس سازمان حفاظت 
محیط‌زیست درباره وضعیت سدهای کشور 
گفت: بسیاری از سدهای کشور سرریز 
شده‌اند و پنج استان کشور در این زمینه 
مشکل دارند که ان‌شاءالله این مشکل 
هم حل شود.وی همچنین درباره آخرین 
وضعیت دریاچه ارومیه، گفت: وضعیت 
دریاچه ارومیه فعلا مناسب است. اما وقتی 
درجه حرارت افزایش پیدا کند، تبخیر هم 
افزایش پیدا خواهد کرد. وی درباره تاثیر 
افزایش بارش‌ها در وضعیت دریاچه ارومیه 
افزود: بله، افزایش بارش حتما تاثیر داشته 

است.
مصوبات مهم هیات دولت برای 

دانشجویان سربازی نرفته
سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی 
و دارایی با اعلام اینکه بر اساس مصوبات 
دولت فضای بازی برای ورود دانشجویان 
به بازار کار فراهم شد، توضیح داد: برای 
دانشجویانی که هنوز سربازی نرفتند و 
معافیت تحصیلی دارند مصوباتی داشتیم و  
همه مجوزهای کسب و کاری که منوط به 
پایان خدمت بود لغو شد و فضای بازی برای 

ورود دانشجویان به بازار کار فراهم شد.
وی افزود: برای مجوزهای راهنمای 
گردشگری نیز حداقل سن و سابقه حذف 

شد.
شهید رئیسی الگوی جدیدی در 

حکمرانی اسلامی در ارتباط و تعامل 
با مردم ایجاد کرد

سید محمود حسینی‌پور معاون پارلمانی 
ریاست جمهوری با بیان اینکه »آیت الله 
رئیسی الگوی جدیدی در حکمرانی اسلامی 
در ارتباط و تعامل با مردم ایجاد کردند«، 
اظهار کرد: مردم ما خاطرات خوبی را از 
شهید رجایی در مردمی بودن داشتند اما 
عمر دولت رجایی ۲۹ روز بود. آیت الله 
رئیسی طی ۳ سال ریاست جمهوری در 
مدل حکمرانی مردمی‌سازی حل مسائل 
کشور سبک جدید را خلق کردند و ملت 
ایران با حضور در مراسم تشییع پیکر شهدا 
به ویژه رئیس جمهور محبوب اعلام کردند 
که از این سبک مدل حکمرانی مردمی بسیار 
خوشحال شدند؛ به نظر می‌رسد که این مدل 
حکمرانی به عنوان مدل برتر مورد توجه 

روسای جمهور بعدی قرار خواهد گرفت.
روایت وزیر دادگستری از آخرین 

توصیه‌های شهید رئیسی
دادگستری  وزیر  رحیمی  امین‌حسین 
با بیان اینکه معیشت مردم برای 
رئیس‌جمهوری شهید بسیار مهم بود، گفت: 
در آخرین جلسه‌ای که با شهید رئیسی 
داشتیم، او تاکید ویژه بر نظارت جدی روی 
بازار داشت و ما خود را متعهد به انجام این 

امر می‌دانیم.
وی افزود: واقعاً ما جدی‌تر از زمان شهید 
رئیسی کارها را انجام می‌دهیم چرا که تأکید 
او برای ما پابرجاست و آقای مخبر هم بر 

همین تأکیدات اشاره دارند و وظایف ما در 
حال انجام است.

رئیس‌جمهور بر حمایت از فعالان 
حوزه مجازی و آی تی تاکید داشت

روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی 
ریاست جمهوری با اشاره به اینکه ۲۴ ساعت 
قبل از سانحه بالگرد رئیس جمهور، جلسه 
شورای عالی فضای مجازی برگزار شد که در 
آن جلسه من گزارشی از شرایط  فعالان و 
نخبگان فضای مجازی به رئیس جمهوری 
ارایه کردم، ادامه داد: رئیس جمهوری بر 
ایجاد کارگروه ویژه ای برای کمک و حمایت 
از فعالین حوزه مجازی، برنامه نویسان 
و فعالیت حوزه آی تی تاکید کردند که 
امیدوارم این دستور را بتوانیم اجرایی کنیم.

با فروش اموال مازاد، خوابگاه متاهلی 
ساخته می‌شود

محمدعلی زلفی گل وزیرعلوم، تحقیقات 
و فناوری درباره ساخت خوابگاه متاهلی، 
گفت: برای خوابگاه‌های متاهلی دانشگاه‌ها 
بسیج شده و بر اساس مجوز دولت برای 
مولدسازی، دانشگاه‌ها اموال مازاد خود را 
در کمیسیون مولدسازی مطرح کرده و به 
فروش می‌رسانند و با بودجه آن، خوابگاه 

متاهلی می‌سازند.
دستورات شهید رئیسی به وزارت 

ارتباطات درباره فیبرنوری
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات درباره 
آخرین دستورهای رئیس‌جمهور در حوزه 
وزارت ارتباطات، گفت: برنامه ما ۴ ساله 
بوده و همه اقدامات فضایی، دولت هوشمند، 
اقتصاد دیجیتال، توسعه زیرساخت ارتباطاتی 
و پست بانک طبق زمان بندی جلو می‌رود. 
برخی از کارها مثل فیبرنوری از جنس 
کارهای عمرانی است و ما کار ۱۰ ساله را 
می‌خواستیم سه ساله انجام دهیم. وعده ما 
پوشش ۲۰ میلیون نفر در طرح فیبر نوری 
تا پایان دولت بود که با توجه به شرایط 
پیش‌آمده به این عدد نمی‌رسیم ولی کار با 

شتاب دنبال می‌شود.
در ادامه راه »رئیس‌جمهور شهید« 

مصمم هستیم
انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده 
ریاست جمهوری درباره شرایط دولت پس از 
شهادت آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی گفت:  
تلاش‌های‌مان بیشتر شده ، چون می‌خواهیم 
راه »رئیس‌جمهور شهید« را  بهتر ادامه 
دهیم‌. نبود رئیس‌جمهوری بسیار سخت 

است، اما ما مصمم هستیم.
موضوع کالابرگ الکترونیک در حال 

جمع‌بندی است
سیدصولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه تداوم اجرای 
کالابرگ الکترونیکی یکی از سفارش‌های 
اکید آقای رئیسی بود، ادامه داد: در این 
مدت یکی دو جلسه با حضور آقای مخبر 
در این باره برگزار شده است و در حال جمع 
بندی هستیم. به برخی مجوزها نیاز است و 
امیدواریم در آینده نزدیک جمع‌بندی و ابلاغ 
 شود تا مرحله بعدی کالابرگ الکترونیک 

را اجرا کنیم.

سیدحسن خمینی گفت: به سبب‌ 
مصیبت شهادت رئیس جمهور و 

همراهانش، دل‌ها به‌ هم نزدیک شد.
به‌ گزارش ایسنا، حجت‌الاسام و 
المسلمین سیدحسن خمینی در دیدار 
با دست‌اندرکاران سی و پنجمین سالگرد 
بزرگداشت امام راحل با تأکید بر اینکه اگر 
یک ملت‌ با هم باشد هیچ کس نمی‌تواند 
مقابل آنها بایستد، گفت: به سبب‌ مصیبت 
شهادت رئیس جمهور و همراهان ایشان، 
دل‌ها به‌ هم نزدیک شد. ان شاءالله انتخابات 

را سرمنشأ حرکت‌ دیگری قرار بدهیم.
وی گفت: رهبر معظم انقلاب با درایت 

کامل کشور را اداره می‌کنند و ان شاءالله 
سایه ایشان بر این کشور مستدام باشد. اگر 
یکی شویم آن وقت همان اتفاقی می‌افتد که 

در سال ۱۳۵۷ افتاد.
وی افزود: در محیط انسانی ۲+۲ ممکن 
است ۱۰ یا ۱۰۰ شود، چرا؟ ۲۰ دست و دلِ 
در هم تنیده ممکن است صدها هزار شود. 
هیچکس نمی‌تواند در برابر این حجم از اتحاد 

انسان‌ها بایستد.
یادگار امام امت گفت: انتخابات پیش 
روی ما است. ان شاءالله با نزدیکی که این 
روزها به دلیل شهادت رئیس جمهور و هیات 
همراه ایشان در دل‌ها به وجود آمده است، 

اتفاقات خوبی بیفتد. چیزی که امام را امام 
کرد نگاهش به خدا بود. دل‌هایتان را با خدا 

خوب کنید و به یکدیگر پیوند بخورید.
سیدحسن خمینی گفت: هفته گذشته 
داغدار شهید رئیسی و همراهان ایشان 
شدیم. از همه کسانی که در طول سال‌های 
گذشته یاد و راه امام را گرامی داشتند 
سپاسگزارم. وی ادامه داد: از امام حسن 
عسگری روایت است که اگر به آن توجه شود 
گذشته، حال و آینده و حوادث تاریخی را 
می‌توان به خوبی درک کرد و آن این است 
که هیچ مصیبتی نیست که خداوند در آن 

نعمت قرار نداده باشد.
وی بیان کرد: وقتی مصیبتی حادث 
می‌شود آن را لطف خدا بدانیم. وقتی حاج 
آقا مصطفی رفت امام شهادت ایشان را از 
الطاف خفیه الهی دانستند. چنین نگاهی 
زمانی ایجاد می‌شود که چشم‌ها و دل‌ها 

شسته شود.
یادگار امام با اشاره به حضورش در منزل 
رئیس جمهور شهید گفت: شب گذشته - 
سه شنبه شب - به خانه آقای رئیسی رفتم تا 
به خانواده ایشان تسلیت بگویم. آنجا شعری 
خواندم که مضمونش صبر و شکیبایی و 

زاری نکردن در مصیبت بود.
سیدحسن خمینی گفت: در طول بیش 

از چهار دهه گذشته هیچ حادثه‌ای تلخ‌تر 
از رحلت امام نبود، اما همان مصیبت نیز 
برای ملت ایران خوبی‌های زیادی به همراه 
داشت. در مصیبت اخیر نیز انسجامی که به 
وجود آمد و یاسی که در دل دشمنان افتاد از 

خوبی‌های این مصیبت بود.
یادگار امام خمینی )ره( افزود: هیچ 
حادثه‌ای خوشحال کننده‌تر از سوم خرداد 
نیست. بعد از عزل بنی صدر و انسجام 
داخلی و روی کار آمدن نیروهای انقلاب، امام 
فرمودند خرمشهر را خدا آزاد کرد. ایشان با 
این سخن متذکر شدند که اگر خدا بخواهد 

پیروزی‌ها اتفاق می‌افتد.
هیمنه اطلاعاتی و نظامی رژیم 

صهیونیستی شکسته است
المسلمین  و  الاسام  همچنین حجت 
سیدحسن خمینی تاکید کرد: همه سیاست 
خارجی جمهوری اسامی ایران در همان 
جمله سر در وزارت خارجه خلاصه شده 
است؛ نه شرقی نه غربی جمهوری اسلامی. 
این سخن به معنای رابطه نداشتن یا بده 
بستان نکردن نیست. به معنای این است که 

به »عزت« توجه کنیم.
حجت الاسام و المسلمین سیدحسن 
خمینی گفت: انزجار خود را از آنچه در رفح 
پیش چشم جهانیان می‌افتد اعلام می‌کنیم. 

گزارش »مردم سالاری« از حاشیه دولت 

از تایید و تکذیب انتخاباتی تا سرریز شدن سدها

انتخابات را سرمنشأ حرکت‌ دیگری قرار بدهیم

تأکید بر تسهیل ثبت‌نام نامزدهای حائز شرایط 
برای انتخابات ریاست جمهوری

سرپرست ریاست جمهوری ضمن تاکید بر ضرورت رفتار یکسان در قبال 
کلیه نامزدها در هنگام ثبت‌نام انتخابات ریاست جمهوری، خواستار تسهیل 
ثبت‌نام برای نامزدهایی شد که مطابق اعلام شورای نگهبان شرایط لازم ثبت‌نام 
را دارا هستند. به گزارش ایلنا، جلسه سران قوا به میزبانی سرپرست ریاست 
جمهوری و با حضور رئیس قوه قضائیه، رئیس مجلس شورای اسلامی، قائم 
مقام شورای نگهبان، معاون حقوقی رئیس جمهور، وزیر کشور و رئیس سازمان 
صدا و سیما، در راستای تمهید مقدمات اجرای مفاد اصل ۱۳۱ قانون اساسی 
و به جهت اتخاذ تصمیم‌های لازم جهت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
ظرف مدت ۵۰ روز از زمان شهادت رئیس جمهور شهید آیت الله ابراهیم 

رئیسی، برگزار شد.
در ابتدای جلسه معاون حقوقی رئیس جمهور گزارشی از پیگیری‌های 
صورت گرفته و اجرای تدابیر اتخاذ شده در جلسات گذشته از سوی وزارت 
کشور و شورای نگهبان به عنوان مجری و ناظر برگزاری انتخابات ارائه داد و قائم 
مقام شورای نگهبان و وزیر کشور در خصوص هماهنگی‌های انجام شده برای 

تعیین هیئت‌های اجرایی در سراسر کشور مطالبی را بیان کردند.
در بخش دیگری از این جلسه رئیس سازمان صداوسیما به ارائه برنامه‌های 
این سازمان جهت ایجاد بستر مناسب و عادلانه برای تبیین برنامه‌های نامزدهای 

انتخابات ریاست جمهوری به ویژه برگزاری مناظره‌های انتخاباتی پرداخت.
همچنین پیشنهاد وزیر کشور برای ثبت‌نام از نامزدهای انتخابات از تاریخ 
دهم لغایت چهاردهم خردادماه مورد گفتگو قرار گرفت و محمد مخبر سرپرست 
ریاست جمهوری ضمن تاکید بر ضرورت رفتار یکسان برای کلیه نامزدها در 
هنگام ثبت‌نام، خواستار تسهیل ثبت‌نام برای نامزدهایی شد که مطابق اعلام 
شورای نگهبان شرایط لازم ثبت‌نام را دارا می‌باشند. کسانی می‌توانند برای 
مشارکت در رقابت‌های انتخاباتی ثبت‌نام کنند که حداقل ۴۰ و حداکثر ۷۵ 
سال سن داشته، دارای مدرک کارشناسی ارشد و بالاتر و چهار سال سابقه 

تصدی مسئولیت‌های ارشد کشور بوده و فاقد سوءسابقه کیفری باشند.

اعضای ستاد انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست‌جمهوری مشخص شدند

وزیر کشور در احکام جداگانه، اعضای ستاد انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری را منصوب کرد. به گزارش ایسنا، احمد وحیدی وزیر کشور 
روز چهارشنبه احکام ۱۲ عضو ستاد انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 

جمهوری اسلامی ایران را با حفظ سمت صادر کرد.
فهرست اسامی اعضای ستاد انتخابات کشور به شرح زیر است:

۱- سید محمدتقی شاهچراغی، رئیس ستاد انتخابات کشور، ۲- سید 
مجید میراحمدی، رئیس ستاد امنیت انتخابات، ۳- افشار دارابی، عضو و رئیس 
کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات، ۴- محسن اسلامی، دبیر و سخنگوی 
ستاد انتخابات کشور، ۵- محسن حقیقت، عضو و رئیس کمیته حراست و 
استعلامات،۶- محمد مهدی عارف پور، عضو و رئیس کمیته بازرسی، ۷- 
میکائیل راسخی، عضو و رئیس کمیته مالی و پشتیبانی، ۸- امیر شجاعان، 
عضو و رئیس کمیته فناوری اطلاعات، ۹- عبدالله مرادی، عضو و رئیس کمیته 
سیاسی، ۱۰- علیرضا احمدی، عضو و رئیس کمیته حقوقی، ۱۱- جلیل دارا، 
عضو و رئیس کارگروه آموزش ستاد، ۱۲-‌هاشم کارگر، عضو ستاد و همچنین 
محمد حسین سپهر نیز از سوی وزیر کشور به عنوان رئیس کارگروه مشارکت 
ستاد انتخابات کشور منصوب شد.  براساس برنامه زمان بندی ابلاغی از سوی 
ستاد انتخابات کشور چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری روز هشتم 
تیرماه سال جاری در سراسر کشور برگزار می‌شود. براساس این برنامه ثبت نام 
از داوطلبان انتخابات این دوره از روز پنجشنبه ۱۰ خرداد ماه جاری به مدت 

پنج روز در محل وزارت کشور و به صورت حضوری انجام می‌شود.

فرصتی ایجاد شود تا گرایش‌های سیاسی 
به میدان رقابت بیایند

محمدعلی انصاری گفت: دستگاه‌های اجرایی و قانونگذاری ذائقه مردم را 
می‌دانند و انتظار داریم فرصتی ایجاد شود تا گرایش‌های سیاسی به میدان 

بیایند و مردم بتوانند نظراتشان را به صندوق‌های رای بریزند.
به گزارش ایسنا، محمدعلی انصاری در جلسه اعضای ستاد بزرگداشت امام 
)ره( با آیت الله سید حسن خمینی گفت: بلافاصله بعد از بزرگداشت امام در ۱۴ 
خرداد انتخابات را پیش رو داریم و از آنجا که دستگاه‌های اجرایی و قانونگذاری 
ذائقه مردم را می‌دانند، انتظار داریم فرصتی ایجاد شود تا گرایش‌های سیاسی 
به میدان رقابت بیایند و مردم بتوانند نظراتشان را به صندوق‌های رای بریزند.

دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام گفت: در انتخاب رهبر انقلاب نیز 
دوراندیشی و دقت نظر و الهی فکر کردن سید احمد خمینی قابل مشاهده 
است. ایشان بعد از رحلت امام صحنه کشور را آنچنان آرام کرد و با طیب خاطر 
تصمیم خبرگان رهبری برای تعیین رهبر را توأم با رضایت امام نشان داد و 
امروز در سایه رهبر عظیم الشان، انقلاب در حال رسیدن به نقطه تعالی است.

وی گفت: در روایات اهل بیت است که همه انسان‌ها امتحان می‌شوند و 
گاه گرفتار فتنه الهی می‌شوند. در کوران مبارزات نهضت اسلامی دریایی از 
اطلاعات و مشکلات متوجه امام و مردم شد اما امام استاد عبور از مشکلات 
بودند. ایشان با یک سخنرانی یا اطلاعیه چند خطی مردم و کشور را از مشکلات 
عبور دادند. وقتی مطهری‌ها و بهشتی‌ها از انقلاب گرفته شده‌اند همه گفتند 
کشور دچار آشوب و بحران می‌شود اما امام با سخنان و تصمیمات تاریخیشان 

قلب همه را آرام کردند و کارها را به روال عادی ادامه دادند.
وی ادامه داد: امام در پیش بینی ابتلائات بزرگ با دوراندیشی و درایت عمل 
کردند که به نقطه عطف رهبری امام تبدیل شد. تشکیل کمیته‌های انقلاب، 
سپاه، بسیج، مجلس شورای اسلامی، مجلس خبرگان رهبری، ریاست جمهوری 
و شورای شهر و روستا را مورد تاکید قرار دادند. اگر امام این ساختار و مکانیزم 
را مشخص نمی‌کرد مردم نمی‌دانستند که چگونه باید در امور کشور مشارکت و 
دخالت داشته باشند. انصاری وحدت را نقطه کلیدی اندیشه و سیره امام دانست 
و متذکر شد: امام حتی در ماه‌های پایانی عمر پر برکتشان نیز اقدامات منحصر 
به فردی انجام دادند. ایشان در آن مقطع به مردم گرا دادند که دسته‌ها، گروهها 
و حزبها شکیل شود. در صحنه‌های سیاسی و اجتماعی و حتی در انتخاب 
رهبریِ بعد از خودشان با تدبیر هوشمندانه عمل کردند. وصیت‌نامه سیاسی 
الهی امام نشات گرفته از حوادث امروز کشور است. ایشان سرفصل مشکلات و 
راه‌های رفع آنها را در وصیت‌نامه مشخص کردند. در انتخاب رهبر انقلاب نیز 
دوراندیشی و دقت نظر و الهی فکر کردن سید احمد خمینی قابل مشاهده 
است. ایشان بعد از رحلت امام صحنه کشور را آنچنان آرام کرد و با طیب خاطر 
تصمیم خبرگان رهبری برای تعیین رهبر را توأم با رضایت امام نشان داد و 

امروز در سایه رهبر عظیم الشان انقلاب در حال رسیدن به نقطه تعالیست.

فقط با کارت ملی و شناسنامه
می‌توان در انتخابات ریاست جمهوری رای داد

رئیس ستاد انتخابات استان تهران گفت: در انتخابات ریاست جمهوری 
صرفاً با دو مدرک کارت ملی و شناسنامه می‌توان رأی داد و افراد از هشت 
تیرماه ۱۳۸۵ می‌توانند، در انتخابات شرکت کنند. سیدعباس جوهری در 
برنامه »تهران ۲۰« اظهار کرد: با توجه به این‌که استان تهران بزرگترین حوزه 
انتخابیه کشور است کار سنگینی برای برگزاری انتخابات داریم. در برگزاری 
انتخابات مجلس چهار راهبرد »مشارکت«، »امنیت«، »رقابت« و« سلامت« 
مد نظر مقام معظم رهبری در انتخابات رعایت شد. به گزارش ایسنا، وی با 
ارائه گزارشی از انتخابات مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: برای اولین بار در 
دور دوم انتخابات مجلس در تهران انتخابات تمام الکترونیک به بهترین نحو 
برگزار شد، برای انتخابات ریاست جمهوری نیز به وزارت کشور پیشنهاد داده 
ایم، که آمادگی برگزاری انتخابات تمام الکترونیک در سراسر استان تهران را 
داریم و در صورت موافقت وزارت کشور و شورای نگهبان می‌توانیم، انتخابات 
تمام الکترونیک برگزار کنیم. وی با بیان این‌که »با دستور وزیر کشور از ششم 
خرداد فرآیند اجرایی انتخابات آغاز شده است«، افزود: در حوزه‌های انتخابیه 
هیأت‌های اجرایی در حال شکل گیری است، که در هر حوزه ۱۳ نفر عضو 
هیأت اجرایی هستند که ۹ نفر معتمد و چهار عضو حقوقی در این خصوص 
داریم. هیأت اجرایی تعداد و محل استقرار شعب را معین می‌کنند، در انتخابات 
مجلس شش هزار و ۸۱۱ شعبه اخذ رأی در استان تهران داشتیم، که ممکن 
است، با نظر هیأت اجرایی تعداد این شعب تغییر کند. اعضای شعب که عمدتاً 

از خود مردم هستند، نیز توسط هیأت اجرایی تعیین می‌شوند.

ویژه

پاپی‌زاده جایگزین رنجبرزاده 
در هیات رئیسه مجلس شد

منتخب مردم دزفول در مجلس شورای اسلامی گفت: 
بعد از بازشماری آراء انتخابات روز گذشته هیات رئیسه 
مجلس، بنده به عنوان یکی از ۶ دبیر هیات رئیسه مجلس 
از سوی نمایندگان برای عضویت در هیات رئیسه انتخاب 

شدم.
عباس پاپی زاده منتخب مردم دزفول در مجلس 
شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا با اعلام تغییر 
در نتایج انتخابات دبیران هیات رئیسه مجلس بازشماری 
صبح امروز، گفت: با توجه به اعتراضی که برخی داوطلبان 
انتخابات هیات رئیسه به نتایج شمارش آراء داشتند تصمیم 
به بازشماری آراء گرفته شد که در نتیجه بازشماری در 
بخش انتخاب دبیران هیات رئیسه یک تغییر به دنبال 

داشت.
وی ادامه داد: بعد از بازشماری آراء داوطلبان کرسی 
دبیری هیات رئیسه بنده عباس پاپی زاده به عنوان یکی 
از ۶ دبیر هیات رئیسه مجلس از سوی نمایندگان محترم 

برای عضویت در هیات رئیسه انتخاب شدم.

توضیحات رئیس سنی مجلس درباره
جابه‌جایی ۴۱ رای دبیر هیأت رئیسه

علاء الدین بروجردی که ریاست سنی مجلس شورای 
اسامی در زمان رای گیری برای اتنخابات هیات رئیسه 
مجلس در اجلاسیه اول مجلس دوازدهم را برعهده داشت 
در پاسخ به سوالی درباره علت بازشماری آرای انتخابات 
هیات رئیسه و تغییر ۴۱ رای از ارای منتخبین هیات 
رئیسه گفت: زمانی که در هیات رئیسه بودیم دو گروه از 
نمایندگان به عنوان شمارش‌گر و ناظر مسئولیت بررسی 
و شمارش آرای هیات رئیسه را بر عهده گرفتند از هیئت 

رئیسه مجلس نیز بر این روند نظارت انجام می‌شد.
نماینده مردم لارستان در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: بعد از شمارش آرا، نتایج در صورت‌جلسه‌ای امضا و به 
بنده که ریاست سنی جلسه افتتاحیه را برعهده داشتم، 

ارائه شد.
وی در پاسخ به این سوال که با توجه به تغییر بسیار 
زیاد در شمارش آرا آیا سامت انتخابات هیات رئیسه 
مجلس زیر سوال نرفته است؟، گفت: معمولاً زمانیکه در 
رای گیری ایراد و اعتراضی وجود دارد، مجدداً شمارش 
انجام می‌شود. علاوه بر این روند شمارش آرای هیات رئیسه 
مجلس روشی متداول است که در هر دوره انجام می‌شود 
و نفرات می‌شمارند و دو نفر نیز نظارت بر شمارش دارند 
لذا احتمال اشتباه وجود ندارد اما در شمارش آرای دبیران 
با توجه به اینکه تعداد دبیران زیاد بوده است شمارش آرا 

دچار مشکل شده است.

شریعتی: 
به اعتبارنامه تاج‌گردون اعتراض کردیم

منتخب تهران در مجلس دوازدهم از اعترض خود به 
همراه 6 منتخب دیگر به اعتبارنامه منتخب گچساران خبر 

داد.
به گزارش ایسنا، مالک شریعتی منتخب تهران در 
صفحه شخصی خود در شبکه مجازی ایکس نامه اعتراض 
جمعی از منتخبان به اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون 
را منتشر کرد. مالک شریعتی، قاسم روانبخش، زهره 
سادات لاجوردی، کامران غضنفری، امیرحسین ثابتی، 
 ابراهیم رضائی و روح الله نجابت نامه اعتراض به اعتبارنامه 

تاجگردون را امضا کرده‌اند.

بر خلع سلاح کامل گروهک‌های 
تروریستی کردستان عراق تاکید داریم

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با وزیر کشور عراق 
دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا، سرلشکر محمد 
باقری در دیدار عبدالامیر الشمری وزیر کشور عراق با اشاره 
به فعالیت گروه‌های تروریستی و تجزیه‌طلب در کردستان 
عراق، گفت: توافقنامه‌ای بین دو کشور مبنی بر خلع سلاح 
و استقرار این گروه‌های تروریستی در اردوگاه‌های تحت 

کنترل به امضا رسیده که باید به صورت کامل اجرا شود.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: آنچه مهم‌تر است 
توسعه روابط با کشور عراق است که یک تصمیم راهبردی، 
کلان و ملی در کشور ماست و تاکید و تایید رهبر معظم 
انقلاب اسامی و ارکان نظام را دارد، از این‌رو حادثه تلخ 
شهادت رئیس‌جمهوری و همراهانش تاثیری در سطح 
روابط متقابل ندارد و روابط ما همچنان رو به گسترش 

خواهد بود.

صهیونیست‌ها می‌دانند چه اتفاقی روی 
زمین رخ داده است

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا گفت: در جریان 
برگزاری عملیات وعده صادق آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها 

به خوبی فهمیدند چه اتفاقی روی زمین رخ داده است.
به گزارش ایسنا، سرلشکر یحیی صفوی در یادواره 
شهدای کنسولگری جمهوری اسامی ایران در دمشق 
که در دانشگاه دافوس سپاه برگزار شد، گفت: خون بیش 
از یکصد هزار شهید و مجروح فلسطین و غزه، شهدای 
کنسولگری و دیگر شهیدانی که در راه آزادی قدس شریف 
به شهادت رسیده‌اند به حول و قوه الهی، پایان عمر سیاسی 

نتانیاهو و پایان عمر صهیونیست‌ها را رقم خواهد زد.
وی با اشاره به شهادت رئیس‌جمهوری و همراهانش، 
یادآور شد: این حادثه مصیبت بزرگی بر دل ملت ایران 
گذاشت. شاهد بودیم که رهبری انقلاب با چه آرامش و 
سکینتی تاکید کردند در روال کار مملکت خللی به وجود 
نخواهد آمد. این واکنش، جمله امام راحل در آغاز جنگ 
تحمیلی را برای من یادآوری کرد که بسیاری نگران بودند 
اما امام راحل تاکید کردند اتفاقی نیفتاده است؛ یک دیوانه‌ 
سنگی را در چاه انداخته است اما چنان سیلی به گوش 

صدام بزنیم که از جایش بلند نشود.
دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا ادامه داد: همه 
دیدیم که واقعاً خللی در کار کشور ایجاد نشد و باوجود 
این ضایعه بزرگ، افتتاحیه دو مجلس خبرگان و شورای 

اسلامی به بهترین شکل و آبرومندانه برگزار شد.
سرلشکر صفوی حمله به کنسولگری ایران در دمشق را 
بزرگترین اشتباه استراتژیک صهیونیست‌ها دانست و گفت: 
صهیونیست‌ها خیلی مغرورند و نتانیاهو یک جنایتکار 
کودک‌کش است. هیچ عقل صحیح سیاسی نمی‌گوید 
کنسولگری را بزنید؛ چون کنسولگری‌ها تحت قوانین 
بین‌المللی است. وی افزود: شهدا شناسنامه هویت‌بخش 
و عزت آفرین ملت ما هستند. شهیدان قدس بنیانگذار 
نهضت مقاومت اسامی و عامل شکل‌گیری قدرت جهان 
اسلام در قرن حاضر هستند و یک جبهه مقاومت به رهبری 

ایران شکل گرفته است.

مجلس

دفاعی
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